R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago por la vía ejecutiva, a favor del demandante ERICK 

WLADIMIR BOBADILLA PELUFFO, actuando a través de apoderado judicial, en contra del 

demandado ALVARO DE JESUS LOAIZA AGUDELO, por la suma de quince millones de 

pesos ($15.000.000.oo), correspondientes a la letra de cambio aportada, más los intereses 

legales, y moratorios a que haya lugar, desde que se hicieron exigibles hasta que se 

verifique el pago total de la obligación. 

SEGUNDO: Ordenar que la demandada cancele la obligación que se demanda en el término